[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 05 октября 2022 г. № 20

О внесении изменений и дополнений

в Устав Айлинского сельского поселения

Совет депутатов Айлинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Айлинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) в статье 8, 9 слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующем падеже;

2) пункт 4 статьи 5.1 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в газете «Саткинский рабочий».»;
3) подпункт 10 пункта 2 статьи 20 признать утратившим силу;

4) абзац 3 пункта 4 статьи 22 признать утратившим силу;

5) абзац 3 пункта 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«Постановления, изданные в пределах полномочий главы поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования.»;
6) главу VII.I признать утратившей силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Саткинский рабочий», после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Совета депутатов

Айлинского сельского поселения                                                                 Е. А. Николаева

Глава Айлинского
сельского поселения                                                                                        Т. П. Шуть